СОВЕТ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е
от  27 апреля 2024 г.                                                                                        	№ 15

О внесении изменений и дополнений в Устав Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области Совет Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I. Внести изменения в Устав Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области:
1) пункт 4 части 1 статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;»;
2) в статье 35 Устава:
- в части 2.1 слова «муниципального правового акта или» заменить словами «муниципального правового акта,»;
- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения»;
- часть 4 исключить;
- в части 5 слова «обнародованы или официально» исключить.
II. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
III. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в печатном издании Воронцовского сельского поселения Полтавского района Омской области  - ««Полтавский муниципальный  вестник» Воронцовского сельского поселения».
IV. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
	Глава Воронцовского сельского поселения

И.И. Черноштан

	Председатель Совета
Воронцовского сельского поселения

А.С. Живага